João Pessoa - Sábado,  10 de Dezembro de 2022 Diário Ofi cial32

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de equipamentos e suprimentos de informática. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão
Presencial nº 00015/2022. DOTAÇÃO: conforme  QDD e LOA do exercício fi nanceiro vigent. VIGÊN-
CIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Assunção e: CT Nº 00137/2022 - 19.09.22 - AZUS COPY CENTER COMERCIO E SERVIOS LTDA
- R$ 87.300,74; CT Nº 00138/2022 - 19.09.22 - JOSIVAN MELQUIADES NOBREGA - R$ 1.794,00;
CT Nº 00139/2022 - 19.09.22 - LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI - R$ 1.350,00; CT Nº
00140/2022 - 19.09.22 - MARIA JOSE FREIRES DA SILVA DIAS - R$ 15.850,00.

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Aquisição de material elétrico em geral. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial
nº 00016/2022. DOTAÇÃO: Unidade Gestora: 02.030–SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E
PLANEJAMENTO Classifi cação da Despesa: Conforme QDD e LOA do exercício fi nanceiro vigente.
VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Muni-
cipal de Assunção e: CT Nº 00141/2022 - 29.09.22 - ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS
ELETRICOS EIRELI - R$ 18.519,40; CT Nº 00142/2022 - 29.09.22 - GUSTAVO XAVIER GARCEZ
- R$ 32.245,00; CT Nº 00143/2022 - 29.09.22 - LUMIART COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$
47.045,00; CT Nº 00144/2022 - 29.09.22 - MARIA APARECIDA RAMOS MARTINS - R$ 73.234,60;
CT Nº 00145/2022 - 29.09.22 - REJANE DALVA DA SILVA JAPIASSU - ELETROSERV COM. E
SERV. ELE - R$ 29.600,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PERFURAÇÃO E
LIMPEZA DE POÇO ARTESIANO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE AS-
SUNÇÃO/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00017/2022. DOTAÇÃO De acordo com
QDD e LOA 2022. VIGÊNCIA: até 07/12/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Assunção e: CT Nº 00152/2022 - 07.12.22 - CONSTRUTORA PERFURACAO EIRELI - R$ 200.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Construção da primeira Etapa da Ponte que liga as comunidades Barra III á Unha de Gato –
Zona Rural do município de Assunção/PB através do Convênio n.º 032/2022 fi rmado entre a Secretaria
de Estado de Planejamento, Orçamento e Gestão e a Prefeitura Municipal de Assunção. FUNDAMENTO
LEGAL: Tomada de Preços nº 00003/2022. DOTAÇÃO: Recursos do Convênio n.º 0032/2022 e Próprios
do Município de Assunção: 02.100–SECRETARIA DE INFRA ESTRUTURA; 02100.15.452.0800.1092
– CONSTRUÇÃO DE PASSAGENS MOLHADAS E PONTES; 4.4.90.51.00.00 OBRAS E INSTA-
LACOES; FONTE 701 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados e
500 Recursos não Vinculados de Impostos. VIGÊNCIA: até 28/03/2023. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Assunção e: CT Nº 00151/2022 - 28.10.22 - CONSTRUTORA FORTE BRASIL
EIRELI - R$ 590.614,67.

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

RATIFICAÇÃO - ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD00009/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e ob-
servado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preços nº AD00009/2022, que
objetiva: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2022, DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 057/2022 – REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB,
PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE KITS DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDER OS ALUNOS DA
REDE MUNICIPAL DE ENSINO; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: CARLOS
ALBERTO DAS NEVES SILVA JUNIOR - R$ 147.167,00.

Gurinhém - PB, 07 de Dezembro de 2022
TARCISIO SAULO DE PAIVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00016/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00016/2022, que
objetiva: Contratação de serviços para abastecimento de água através de carro pipa para abastecimento
emergencial da população do município de Gurinhém – PB; RATIFICO o correspondente procedimento
e ADJUDICO o seu objeto a: INOVAR LOCACAO E PRODUCAO MUSICAL LTDA - R$ 51.000,00.

Gurinhém - PB, 07 de Dezembro de 2022
TARCISIO SAULO DE PAIVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PP Nº 00042/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Gov.
Flavio Ribeiro, 19 - Centro - Gurinhém - PB, às 08:00 horas do dia 21 de dezembro de 2022, licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços ob-
jetivando contratações futuras, para: Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto
Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 003/17; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 3285–1529. E-mail: licitacaogurinhem@gmail.com. Edital: https://
www.gurinhem.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br.

Gurinhém - PB, 09 de dezembro de 2022
RAFAEL LOPES DE CARVALHO LEITE

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - DISPENSA Nº DP00017/2022
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00017/2022, que
objetiva: Contratação de empresa especializada em perfuração de poços e teste de vazão para diversas
comunidades do município de Gurinhém – PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO
o seu objeto a: ALEX ANTONIO DOS SANTOS 08737303481 - R$ 200.000,00.

Gurinhém - PB, 07 de Dezembro de 2022
TARCISIO SAULO DE PAIVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 073/2022, DO PREGÃO PRESENCIAL
Nº 057/2022 – REALIZADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB,
PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FOR-
NECIMENTO DE KITS DE MATERIAIS ESCOLARES PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL DE ENSINO. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de Preços nº AD00009/2022
- Ata de Registro de Preços nº 073/2022, decorrente do processo licitatório modalidade Pregão Presencial
nº 057/2022, realizado pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS. DOTAÇÃO:
02.04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE – 12.361.0005.2008 MANUTENÇÃO
E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL ( – 12.361.0005.2039 MANUTENÇÃO E
COORDENAÇÃO DO ENSINO BÁSICO–FUNDEB 40% – 12.361.0005.2041 MANUTENÇÃO DE
OUTROS PROGRAMAS DO FNDE – 12.361.0009.2009 OPERACIONALIZAÇÃO DO TRANS-
PORTE ESCOLAR – 12.364.0005.2053 PROGRAMA DE APOIO À EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA
– 12.365.0013.2010 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL – 12.366.0005.2011
MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS – 12.366.0005.2012 EXECUCAO DO
PROGRAMA BRASIL ALFABETIZADO – 12.367.0005.2052 ATENDIMENTO AOS ALUNOS COM
NECESSIDADES EDUCACIONAIS – 13.813.0008.2027. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nan-
ceiro de 2022. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Gurinhém e: CT Nº 00114/2022
- 07.12.22 - CARLOS ALBERTO DAS NEVES SILVA JUNIOR - R$ 147.167,00.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GURINHÉM

EXTRATOS

Prefeitura Municipal
de Gurinhém

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2022

Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria
Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00023/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE UMA AMBU-
LANCIA TIPO A (FURGONETA) REMOÇÃO SIMPLES E ELETIVA; HOMOLOGO o correspondente
procedimento licitatório em favor de: COPAUTO COMÉRCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES
LTDA - R$ 239.900,00.

Assunção - PB, 06 de Dezembro de 2022
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00023/2022

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação
vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00023/2022, que objetiva: AQUISIÇÃO DE UMA AMBU-
LANCIA TIPO A (FURGONETA) REMOÇÃO SIMPLES E ELETIVA; ADJUDICO o seu objeto a:
COPAUTO COMÉRCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES LTDA - R$ 239.900,00.

Assunção - PB, 06 de Dezembro de 2022
JOÃO PAULO SOUZA GALDINO

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

EXTRATO  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 23 00023/2022
Aos 08 dias do mês de Dezembro de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro -
Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei
Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto
Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme
a classifi cação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00023/2022 que objetiva o registro de
preços para: AQUISIÇÃO DE UMA AMBULANCIA TIPO A (FURGONETA) REMOÇÃO SIMPLES
E ELETIVA, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SÁUDE/FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA; resolve
registrar o preço nos seguintes termos: COPAUTO COMÉRCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES
LTDA.CNPJ: 10.754.828/0001-99 Item(s): 1. Valor: R$ 239.900,00

Assunção - PB, 08 de Dezembro de 2022
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

João Pessoa - Sábado,  10 de Dezembro de 2022Diário Ofi cial 33

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB

EXTRATO DE 2° TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO
CONTRATO N° 00084/2021 PREGÃO PRESENCIAL N° 00008/2021
PARTES: Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB e Oscar Sobral Neto - ME, CNPJ:
07.826.028/0001-21.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestar serviços na área da saúde, com profi ssional
especializado e aparelhos médicos para atuar na área de ginecologia e obstetrícia, realizando consultas
e exames pré-natal de alto risco.
PRAZO: Com o objetivo de prorrogar a vigência do contrato em epígrafe por novo período, do encerra-
mento da vigência do aditivo em vigor (31/12/2022) até 31 de dezembro de 2023.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, inciso II, § 4º da Lei n° 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 08 de Dezembro de 2022.
SANDOVAL VIEIRA LINS
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00086/2022

A Prefeitura Municipal de São José de Piranhas-PB, torna público que fará realizar através do Prego-
eiro Ofi cial e Equipe de Apoio, licitação na modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para
aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) líquido, destinado ao consumo de todas as secretarias
da Prefeitura Municipal de São José de Piranhas – PB, às 09:00 horas, dia 22 de Dezembro de 2022, na
sala da CPL, sediada na Rua Inácio Lira, 363 - Centro - São José de Piranhas. Recursos: previstos no
orçamento vigente. Fundamento legal: Leis Federais nº 10.520/02 e nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06 e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Os interessados
poderão retirar o edital e seus anexos na sala da CPL, das 07h00min às 13h00min, dias úteis. E-mail:
cplsaojosedepiranhas@gmail.com. Site: www.tce.pb.gov.br.

São José de Piranhas - PB, 09 de Dezembro de 2022.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS - PB

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00085/2022

A Prefeitura Municipal de São José de Piranhas, através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, TOR-
NA PÚBLICO aos interessados que o Pregão Eletrônico Nº 00085/2022, cujo objeto é a Contratação
de serviço para recarga de oxigênio medicinal hospitalar (em cilindros), destinados ao uso dos serviços
da Secretaria Municipal de Saúde do município de São José de Piranhas - PB, no período referente ao
ano de 2023, com abertura prevista para o dia 20 de Dezembro de 2022, às 09:00h, por motivo de falha
na inserção no envio do edital no Portal de Compras Públicas, fi ca adiada para o dia 23 de Dezembro
de 2022, às 14:00h, permanecendo inalterado o Edital convocatório. Informações: das 07:00 às 13:00h
dias úteis, no Portal de Compras Públicas. Endereço: www.portaldecompraspublicas.com.br. E-mail:
cplsaojosedepiranhas@gmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

    São José de Piranhas - PB, 09 de dezembro de 2022.
Helder de Lima Freitas

Pregoeiro Ofi cial

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2022
Nos termos do relatório fi nal apresentado pelo Pregoeiro Ofi cial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Presencial nº 00030/2022, que objetiva: Sistema de Registro de Preços–SRP
objetivando contração de empresa para fornecimento parcelado de materiais hospitalares para suprir a
demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Mato Grosso–PB, de acordo com especifi cações con-
tidas no Termo de Referência; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de:
ODONTOMED – COM. DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES - R$ 19.579,63; REABILITAR
COMERCIO E REPRESENTACAO DE APARELHOS MEDICOS HOS - R$ 165.264,29.

Mato Grosso - PB, 09 de Dezembro de 2022
GIDALVA FRANCISCA DE LIMA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2022

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Ofi cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cirilo
Jose de Lima, 134 - Centro - Mato Grosso - PB, às 14:00 horas do dia 21 de Dezembro de 2022, licita-
ção modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços
objetivando contratações futuras, para: Sistema de Registro de Preços–SRP para contratação de empresa
para fornecimento parcelado de materiais de construção destinados a suprir as necessidades das diversas
secretarias do município de Mato Grosso–PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto Federal nº 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas as
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas e 14:00 as
17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 34421001. E-mail: licitamatogrosso@
gmail.com. Edital: www.matogrosso.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Mato Grosso - PB, 08 de Dezembro de 2022
FRANCISCO AROLDO PEREIRA MUNIZ

Pregoeiro Ofi cial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DV00014/2022

A Prefeitura Municipal de Mato Grosso manifesta o interesse em obter propostas adicionais de eventuais
interessados na contração direta, com base no Art. 75, inciso I, da Lei Federal nº 14.133/21, que objetiva:
Contratação de empresa do ramo da construção civil para execução de reforma da Escola Municipal Maria
de Lourdes Lima do município de Mato Grosso–PB. O interessado poderá obter o respectivo Termo de
Referência com a especifi cação do objeto pretendido junto a Comissão de Licitação, sediada na Rua
Cirilo Jose de Lima, 134 - Centro - Mato Grosso - PB, ou acessando: www.matogrosso.pb.gov.br. A re-

Prefeitura Municipal
de Mato Grosso

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA

EXTRATO DE CONTRATOS
OBJETO: Contratação de empresa para confecção de materiais de serigrafi a em geral para melhor
atender as necessidades da Administração Municipal. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presen-
cial nº 00085/2022. DOTAÇÃO: RECURSOS PRÓPRIOS / PROGRAMAS / OUTROS Dotação
consignada no orçamento vigente 2022 Elemento de despesa 3.3.90.39.01 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o fi nal do exercício fi nanceiro de 2022. PARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Guarabira e: CT Nº 00590/2022 - 28.11.22 - DANIEL
FERREIRA ALVES - R$ 31.879,90.
PUBLICADO NO DOE DO DIA 08-12-2022 PÁG. 57 - REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Termo de Adesão a Ata de registro de preços nº 04/2022 do Pregão Presencial SRP nº
04/2022 da Prefeitura Municipal de Logradouro, conforme extrato da Ata de Registro de Preços pu-
blicada na Imprensa Ofi cial tudo em conformidade ao amparo contido no Decreto n.º 7892, de 23 de
Janeiro de 2013, Decreto nº 34.986/2014 e das demais normas legais aplicáveis, para AQUISIÇÕES
PARCELADAS DE MATERIAIS DIVERSOS PARA MELHOR ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL NO EXERCICIO DE 2022. FUNDA-
MENTO LEGAL: Termo de Adesão 06/2022 PMG. AMPARO LEGAL: Decreto n.º 7892, de 23 de
Janeiro de 2013, Lei Federal n.º 10.520/2002. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: RECURSOS PRÓ-
PRIOS / FEDERAIS / OUTROS: Dotação consignada no orçamento vigente. Elemento de despesa:
3.3.90.30.01 – Material de Consumo VIGÊNCIA: Dezembro de 2022. PARTES CONTRATANTES:
Prefeitura Municipal de Guarabira e: CT Nº 567/2022 – 02.12.2022 – JOELISSON CAVALCANTE
DO NASCIMENTO - R$ 56.112,00
MARCUS DIOGO DE LIMA
Prefeito

Prefeitura Municipal
de Guarabira

EXTRATOS

 EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de serviços para abastecimento de água através de carro pipa para abastecimento
emergencial da população do município de Gurinhém – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Li-
citação nº DP00016/2022. DOTAÇÃO: 2.03 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
04.122.0015.2006 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
02.07 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 04.122.0015.2025 GERENCIAMENTO DA SECRE-
TARIA DE INFRA ESTRUTURA 3.3.90.36.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
FÍSICA. VIGÊNCIA: até 27/03/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Gurinhém e:
CT Nº 00115/2022 - 07.12.22 - INOVAR LOCACAO E PRODUCAO MUSICAL LTDA - R$ 51.000,00.

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada em perfuração de poços e teste de vazão para diver-
sas comunidades do município de Gurinhém – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação
nº DP00017/2022. DOTAÇÃO: 2.03 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
04.122.0015.2006 GERENCIAMENTO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
02.07 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 04.122.0015.2025 GERENCIAMENTO DA SECRETA-
RIA DE INFRA ESTRUTURA 3.3.90.36.01 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA
02.040–SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02040.12.361.0005.2008 – MANUTENÇÃO E DESENV. DO
ENSINO FUND. MDE 02040.12.365.0013.2010 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO
INFANTIL 02.060–FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS 02060.10.301.0006.2013 – GESTÃO DE
SERVIÇOS BASICOS DE SAUDE – PAB FIXO 02060.10.301.0006.2014 – MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS BASICOS DE SAUDE – FMS 02060.10.301.0006.2065. VIGÊNCIA: até 27/03/2023.
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Gurinhém e: CT Nº 00116/2022 - 07.12.22 - ALEX
ANTONIO DOS SANTOS 08737303481 - R$ 200.000,00.